

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: Nº. 025/2024

Processo Administrativo: Nº. 015/2024

Pregão Eletrônico: Nº 008/2024

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha e materiais de limpeza para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT

ITEM	QNTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
2	25,00	FD	AÇÚCAR – obtido da cana-de-açúcar, cristal, com aspecto cor, cheiro próprio e sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99,3% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega – pacote com 2 kg acomodados em fardos de 10 unidades.	DOCE DIA	DOCE DIA	R\$ 88,18	R\$ 2.204,50
4	13,00	PCT	CANELA EM CASCA – embalagem de 250 g.	DUCHEFS	DUCHEFS	R\$ 30,33	R\$ 394,29
18	4,00	UN	VASILHAS COM TAMPAS – Herméticos em Plástico com Tampa Empilhável, Mantimentos, Alimentos; Composição: Plástico; jogo com as seguintes litragens: 400ml, 800ml, 1400ml e 2300ml.	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 57,09	R\$ 228,36
20	3,00	UN	JOGO DE PRATO- (Prato Redondo Fundo de Vidro Temperado, Altura: 3,2 cm, Diâmetro: 22cm, Peso: 370g JOGO COM 6 UNIDADES.	BELA STAR	BELA STAR	R\$ 39,00	R\$ 117,00
21	3,00	UN	JOGO DE TALHERES – (Produto feito em Aço Inox de alta qualidade que não enferruja - Medidas: Facas: 22cm x 1,5cm; Garfos: 20cm x 2cm; Colheres de mesa: 19,5cm x 4cm; JOGO COM 12 PEÇAS.	CLICK HOUS	CLICK HOUS	R\$ 49,31	R\$ 147,93
25	160,00	UN	REFRIGERANTE A BASE DE COLA – contém água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico, edulcorante sucralose (4,4mg) e aroma natural, Embalagem descartável contendo 2L.	MARAJA	MARAJA	R\$ 9,99	R\$ 1.598,40
26	160,00	UN	REFRIGERANTE DE LARANJA – Água Gaseificada, Açúcar, Suco Concentrado De Laranja E Suco Concentrado De Maça, Reguladores De Acidez Ácido Cítrico E Citrato De Sódio, Aromatizantes, Conservadores Benzoato De Sódio E Sorbato De Potássio E Corante Artificial, Amarelo Crepúsculo, embalagem descartável contendo 2L.	SUKITA	SUKITA	R\$ 8,62	R\$ 1.379,20
27	80,00	UN	REFRIGERANTE DE GUARANÁ – Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo, embalagem descartável contendo 2L.	REFREE	REFREE	R\$ 6,85	R\$ 548,00
28	80,00	UN	SUCO DE UVA- Água, açúcar, suco concentrado de uva, suco concentrado de maçã, vitamina C, regulador de acidez, ácido cítrico, aromatizante e estabilizante goma xantana, caixa com 1L.	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 11,67	R\$ 933,60
29	80,00	UN	SUCO DE GOIABA – Polpa de goiaba (46%), água, açúcar, acidulante ácido cítrico e aroma natural de goiaba, caixa com 1L.	MARATA	MARATA	R\$ 13,42	R\$ 1.073,60
30	80,00	UN	SUCO DE PÊSSEGO – Água, suco concentrado de pêssego, açúcar, suco concentrado de maçã, vitamina C, aromatizante, regulador de acidez ácido cítrico e estabilizante goma xantana, caixa com 1L.	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 9,41	R\$ 752,80
57	10,00	UN	Luvas multiuso látex limpeza, impermeável reforçada, tamanho M. e G	NOBRE	NOBRE	R\$ 1,98	R\$ 19,80

60	4,00	CX PAR	Calçado EPI feminino impermeável ocupacional e antiderrapante, confeccionado com material polimérico com solado com borracha vulcanizada de cor preta, calçado inteiro fechado no calcanhar e resistente à água. Tamanho 39	CARTOM	CARTOM	R\$ 44,94	R\$ 179,76
62	5,00	UN	Vassoura de pêlo sintético com cabo 140cm e base de 40cm, com material da cabeça de plástico e material das cerdas de nylon e cabo de madeira.	DSR	DSR	R\$ 13,84	R\$ 69,20
63	12,00	UN	Rodo de alumínio com manopla e borracha siliconada, no comprimento do cabo 150cm e a base de 90cm.	DSR	DSR	R\$ 32,99	R\$ 395,88
64	10,00	UN	Rodo de alumínio com manopla e borracha siliconada com o comprimento 150cm e base de 60cm.	DSR	DSR	R\$ 28,99	R\$ 289,90
68	2,00	UN	MOP pó com refil euro 80cm e vassoura esfregão limpa piso cabo alumínio 140cm(2 lances de 70cm) e armação euro dobrável em polipropileno e aço galvanizado com 2 luvas 80x12cm, composta por fios 100% acrílico .	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 151,16	R\$ 302,32
69	3,00	UN	MOP GIRATÓRIO - rodo esfregão flat limpeza chão cozinha área sala comércio limpa tudo, Composto de polímeros e aço inox Comprimento: 138cm Dimensão do refil: 41cm ,acompanha 3 refil total, formato – retangular.	VIRTOK	VIRTOK	R\$ 157,00	R\$ 471,00
70	20,00	UN	Escova sanitária sem suporte, base de corpo em polipropileno, medindo base 11cm e 9cm de profundidade, cabo medindo 38cm.	DSR	DSR	R\$ 5,99	R\$ 119,80
74	1,00	UN	Saco coletor de resíduos para carrinho funcional de limpeza até 90L/50kg.	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 127,84	R\$ 127,84
76	1,00	UN	KIT DE LIMPEZA CONTENDO: 1- CARRINHO DE LIMPEZA PROFISIONAL- grande área útil para acondicionar os mais diversos produtos de limpeza: lateral com presilhas para cabos; Na parte traseira deverá ter o compartimento onde os sacos de lixo podem ser fixado; com plataforma e aberturas para transportar todos os itens do KIT de uma só vez.. DESCRIÇÃO TÉCNICA CARRINHO FUNCIONAL: Material: polipropileno, Medidas (A x L x P): 104 x 55 x 124 cm, Peso: 17 kg, Capacidade saco: 80 litros, Cor: Amarelo e preto. DESCRIÇÃO TÉCNICA PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO: Material: Polipropileno, Medida aberta (A x L x P): 64,5 x 27 x 31 cm, Medida fechada (A x L x P): 66,5 x 27 x 25 cm , Peso: 300 gramas, Cor: Amarelo ou preto.	BRALIMPIA	BRALIMPIA	R\$ 932,17	R\$ 932,17
77	2,00	UN	Mangueira – ATS 30m, Não Dobra antitorção, engate rápido mangueira resistente Irrigação esguicho, Pressão máxima suportada, 20 bar, peso 5,0kg, Material: PVC, linha: flex, Diâmetro: ½.	MARQS	MARQS	R\$ 179,53	R\$ 359,06

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT.

CNPJ: 22.672.727/0001-83

Contratado: MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA.

CNPJ: 33.955.893/0001-887

Valor: R\$ 12.644,41 (Doze mil seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos).

Data: 09/05/2024.

Período Vigência: 09/05/2024 a 09/05/2025.

Primavera do Leste, 09 de maio de 2024.

Publique-se.

Valdecir Alventino da Silva
Vereador Presidente

*original assinado nos autos do processo